

Saltsjöbaden den 9/2 1966.

Herr Gustav Andersson

Länkarnas Riksförbund

Gustafsberg.

Herr Arne Klang

Sällskapet Länkarna

Uppsala.

Förre chefsinspektören Axel Sällqvist bevisade
såsom inbjuden gäst De Fria Länkarnas Riksträff i
Uppsala vid årsskiftet och har välvilligt sänt mig
ett referat av denna begivenhet, varav jag till Eder
kännedom bilägger korrektur.

Som Ni finner därav är Sällqvist bekymrad över
den rådande splittringen inom Länkrörelsen, vilken
han gärna vill få övervunnen. Ett steg härtill, hop-
pas han, kanske kan vara att de båda rivaliserande
grupperna kommer till tals på neutral botten och in-
bjuder därför dessa att framlägga sina synpunkter i
Nykterhetsvården.

Denna inbjudan framföres härmed till Eder. Om
den får ett positivt gensvar från båda håll, föreslår
jag följande ordning för meningsutbytet. Så snart jag
har fått båda Edra inlägg, ombesörjer jag att var
och en av Eder får del av den andres uttalande innan
publicering av dessa sker. Var och en av Eder får på
detta sätt tillfälle till replik till den andre, vil-
ken på samma sätt genom mig blir delgiven motparten
före publicering. Härigenom skulle kunna uppkomma en

intressant dialog, som kunde vara klarläggande åt båda hållen.

Hur slutligen publiceringen av inläggen i Nykterhetsvården skall ske, om i ett häfte eller i flera på varandra följande får bero på hur inläggen blir utformade (samt även på deras längd, ty Nykterhetsvårdens utrymme är begränsat, det är dyrbart att trycka numera). Om en sak kan Ni vara fullt förvissade, nämligen att intet kommer att publiceras förrän det har fått Edert godkännande.

Jag är naturligtvis tacksam för svar härå rätt snart. Min adress är f. byråchefen A. Åman, Rönbacken I, Saltsjöbaden.

Med utmärkt högaktning

A. Åman

... den är intressant dialog, som kunde vara klarläggande åt båda hållen. Hur slutligen publiceringen av inläggen i Nykterhetsvården skall ske, om i ett häfte eller i flera på varandra följande får bero på hur inläggen blir utformade (samt även på deras längd, ty Nykterhetsvårdens utrymme är begränsat, det är dyrbart att trycka numera). Om en sak kan Ni vara fullt förvissade, nämligen att intet kommer att publiceras förrän det har fått Edert godkännande. Jag är naturligtvis tacksam för svar härå rätt snart. Min adress är f. byråchefen A. Åman, Rönbacken I, Saltsjöbaden. Med utmärkt högaktning